Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.09.2023
	№ 99

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения  от 18.12.2017 № 154 «Об утверждении муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 15.08.2023 № 100 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 27.12.2022 № 75 «О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 18.12.2017 № 154 «Об утверждении муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в редакции:
«Об утверждении муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения».
1.2.	Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.	Утвердить муниципальную программу Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.».
2.		В приложении:
2.1. В  наименовании  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения на 2018-2022 годы» и далее по тексту слова «на 2018-2022 годы» исключить.
2.2.  В паспорте муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения, ресурсное обеспечение муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	2 711,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 266,6  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 445,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
в том числе: за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств областного бюджета –
1 446,9  тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей
в 2021 году – 1 446,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств местных бюджетов –
1 264,9  тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 819,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 445,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.

2.3. В паспорте подпрограммы  «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»  ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет
2 711,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 266,6  тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 445,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
в том числе: за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0  тыс. рублей
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств областного бюджета –
1 663,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1446,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств местных бюджетов –
1 264,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 819,7  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 445,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.
за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей.

	2.4 Подраздел 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции :
	«5.6. Участие Кручено-Балковского сельского поселения в реализации подпрограммы
	Участие Кручено-Балковского сельского поселения в мероприятиях, направленных на создание условий для формирования современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения заключается в разработке и реализации муниципальной программы.
	Благоустройство общественных территорий, включенных в муниципальную программу проводятся с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	Критерии отбора с целью включения их в муниципальную программу, порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждение дизайн-проектов проводятся в соответствии с постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения».
	Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству утверждается муниципальной общественной комиссией для реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения».
Перечень общественных территории, которые подлежат благоустройству
	№ п/п
	Адрес общественной территории

	1.
	Благоустройство территории кладбища, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, с. Крученая Балка, ул. Челнокова, 74 а  (Устройство ограждения)

	2.
	Благоустройство детской площадки по адресу: Ростовская обл., Сальский район, с. Крученая Балка, ул. Ленина 18Б».

2.5. Приложение 4 «РАСХОДЫ местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» изложить согласно приложению 1.
2.6. Приложение 5 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» изложить согласно приложению 2.
2.7. Приложение 6 «Перечень объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности Кручено-Балковского сельского поселения» изложить согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в Кручено-Балковском сельском поселении и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (https://кручено-балковскоесп.рф/).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

И.о. главы Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                      О.С. Федечкина

1

                                                                                                                                                                                                         Приложение 1
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения от 26.09.2023 № 99

«Приложение 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения »

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»

	Наименование и номер подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа  Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»»
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	951
	0503
	09 1 00 S4640
	240
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                         Приложение 2
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения от 26.09.2023 № 99

«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»
	всего
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 264,9
	0,0
	0,0
	0,0
	819,7
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»
	всего
	2 711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1 446,9
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральной бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 264,9
	0,0
	0,0
	0,0
	819,7
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 26.09.2023 № 99

«Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения

Перечень объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности Кручено-Балковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование объекта благоустройства
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»
	всего
	2711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1264,9
	0,0
	0,0
	0,0
	819,7
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	Благоустройство территории кладбища, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, с. Крученая Балка, ул. Челнокова, 74 а  (Устройство ограждения)
	всего
	2 266,6
	0,0
	0,0
	0,0
	2 266,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1 446,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	819,7
	0,0
	0,0
	0,0
	819,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство детской площадки по адресу: Ростовская обл., Сальский район, с. Крученая Балка, ул. Ленина 18Б
	всего
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

26

.

0

9

.

20

23

№

99

с. Крученая Балка

О внесении изменений в

постановление

Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

от

18.12.2017

№

154

«

Об

утверждении

муниципальной

программы

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

«

Формирование

современной городской среды на

территории

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения

на 2018

-

2022

годы

»

В соответствии с решением Собрания депутатов

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения от

15.08.

20

23

№

100

«О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения от 27.12.2022

№ 75 «О бюджете

Кручено

-

Балковского сельского поселения Сальского района

на 2023 год и на пл

ановый период 2024 и 2025 годов

»,

постановлением

Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения от 17.10.2018 № 101

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки э

ффективности

муниципальных программ Кручено

-

Б

алковского сельского поселения»

,

в связи

с необходимостью корректировки

объемов финансирования отдельных

программных мероприятий

,

п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести

в постановление

Администрации Кручен

о

-

Балковского

сельского поселения

от

18.12.2017

№

154

«

Об утверждении муниципальной

программы

Кручено

-

Балковского сельского поселения

«

Формирование

современной городской среды на территории Кручено

-

Балковского сельского

поселения

»

на 2018

-

2022 годы»

с

л

е

дующие изменения:

1.1.

Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении муниципальной программы

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

«

Формирование современной городской среды на

территории Кручено

-

Балковского сельского поселения»

.

1.2.

Пункт 1 излож

ить в

следующей

редакции:

«1.

Утвердить муниципальную программу

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

«

Формирование современной городской среды на